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Uwarstwienie dzielonego rdzenia ferromagnetycznego

Przedmiotem patentu jest uwarstwienie poszcze¬
gólnych kształtek dzielonego rdzenia ferromagne¬
tycznego, wykonanego sposobem według patentu
nr 45955.

W rdzeniu ferromagnetycznym wykonanym spo¬
sobem według patentu nr 45955 każda para do¬
pełniających się ze sobą kształtek jest wykonana
z pojedynczych pasków taśmy ferromagnetycznej,
przy czym szczeliny poprzeczne w poszczegól¬
nych warstwach jednej kolumny rdzenia są tak
rozmieszczone, że każda z uwarstwionych połówek
rdzenia po jej złożeniu z połówką dopełniającą
zazębia się z nią pojedynczymi ramionami po¬
szczególnych kształtek.

Wykonanie poszczególnych kształtek rdzenia
z pojedynczych pasków taśmy powoduje, że wza¬
jemnie zazębiające się ramiona kształtek w do¬
pełniających się nawzajem połówkach rdzenia
mają grubość odpowiadającą grubości jednej war¬
stwy taśmy ferromagnetycznej, czyli są stosun¬
kowo cienkie. N,atomiast, dla zapewnienia szyb¬
kiego składania dopełniających się połówek rdze¬
nia, grubości zazębiających się ramion winny być
stosunkowo dość znaczne. Z drugiej zaś strony
stosowanie cienkiej taśmy ferromagnetycznej za¬
pewnia otrzymanie korzystniejszych parametrów
elektrycznych rdzeni,a.

Spełnienie obydwu warunków dobroci rdzenia
następuje przez uwarstwienie poszczególnych
kształtek rdzenia, które w rdzeniu według pa-
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tentu głównego są wykonane z pojedynczych pas¬
ków taśmy ferromagnetycznej.

Uwarstwienie poszczególnych kształtek rdzenia
pozwala na stosunkowo duże pogrubienie poszcze¬
gólnych kształtek, co znacznie ułatwia składanie
rdzeni w cewkach, z drugiej zaś strony pozwaia
na stosowanie cienkiej taśmy ferromagnetycznej
do wytwarzania rdzeni.

Uwarstwienie rdzenia ferromagnetycznego we¬
dług niniejszego rozwiązania jest przedstawione
n,a załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia rdzeń z uwarstwionymi kształtkami w sta¬
nie jego rozłożenia, fig. 2 przedstawia rdzeń
w ujęciu schematycznym w stanie jego złoże¬
nia, przy czym linia a-a oznacza linię zazębijania
się poszczególnych pasków taśmy w rdzeniu,
fig. 3 — wycinek kołowy z fig. 2, ukazujący spo¬
sób uwarstwienia kształtek rdzenia z wyrówna¬
nymi końcami ramion poszczególnych pasków łaś¬
my do wspólnego czoła w każdym ramieniu
kształtki, zaś fig. 4 przedstawia wycinek kołowy
rdzenia z fig. 2 ze schodkowo usytuowanymi koń¬
cami poszczególnych pasków taśmy w każdym
z ramion kształtek rdzenia.

Uwarstwienie rdzenia ferromagnetycznego we¬
dług niniejszego rozwiązania polega na tym, że
każda pojedynczo uwarstwiona kształtka zostaje
zastąpiona kształtką składającą się w swej gru¬
bości co najmniej z dwóch pasków taśmy ferro¬
magnetycznej, których końce są wyrównane do
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jednego wspólnego czoła, tworzącego z czołem
odpowiadającego mu ramienia tak samo uwar¬
stwionej kształtki dopełniającej jednopłaszczyzno- 1.
wą poprzeczną szczelinę 5 styku — odpowiada¬
jącą poprzecznej szczelinie styku w każdym z ra- 5
mion dowolnej pary pojedynczo uwarstwionych
kształtek rdzenia ferromagnetycznego, wykonane¬
go sposobem według patentu głównego.

Rdzeń z uwarstwieniem kształtek według niniej¬
szego rozwiązania przykładowo składa się połówek 10
1 i 2 rdzenia. Każda z połówek 1, 2 rdzenia skła¬
da się z poszczególnych kształtek 3, które z kolei
składają się z pojedynczych pasków 4 taśmy fer¬
romagnetycznej. Końce pojedynczych pasków 4
zazębiających się kształtek 3 w każdym ramieniu 15
odrębnie są wyrównane do wspólnego czoła, two¬
rzącego z czołem dopełniającego ramienia kształt¬
ki jednopłaszczyvznową poprzeczną szczelinę 5
styku.

W odmianie uwarstwienia rdzenia według ni- 20
niejszego rozwiązania końce ramion poszczegól¬
nych pasków 4 w każdym z ramion kształtki 3
nie są wyrównane do jednopłaszczyznowego czoła, 2-
lecz w każdym ramieniu są ukształtowane schod-
kowo, tworząc z dopełniającym je ramieniem dru- 26
giej kształtki schodkowe szczeliny 6, niezależnie
od tego, że całe ramiona uwarstwionych kształtek
3, stanowiących złożoną z nich połówkę rdzenia,
zazębiają się z odpowiadającymi im ramionami
dopełniającej połówki w sposób opisany w paten- 30
cie głównym.

4
Zastrzeżenia patentowe

Uwarstwienie dzielonego rdzenia ferromagne¬
tycznego, wykonanego sposobem według paten¬
tu nr 45955, znamienne tym, że poszczególne
kształtki (3), stanowiące uwarstwienie tego
rdzenia zamiast z pojedynczych pasków taśmy
składają się w swej grubości co najmniej
z dwóch przylegających do siebie pasków (4)
taśmy ferromagnetycznej z tym, że końce ra¬
mion poszczególnych pasków (4) w każdym
z ramion tak powstałej kształtki (3) są wy¬
równane do jednego wspólnego czoła, tworzą¬
cego z czołem odpowiadającego mu ramienia
tak samo uwarstwionej kształtki dopełniającej
jednopłaszczyznową poprzeczną szczelinę (5)
styku — odpowiadającą szczelinom poprzecz¬
nym w każdym z ramion dowolnej pary poje¬
dynczych kształtek rdzenia ferromagnetyczne¬
go.

Odmiana uwarstwienia dzielonego rdzenia fer¬

romagnetycznego według zastrz. 1, znamienna
tym, że końce ramion poszczególnych pasków

(4) taśmy ferromagnetycznej, z których składa
się uwarstwiona kształtka, są względem siebie
usytuowane schodkowo, tworząc z końcami do¬
pełniających je pasków schodkowo ukształto¬
wane szczeliny (6).
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